

PPZP.271.10.2020

**Uczestnicy postępowania
o udzielenie zamówienia
publicznego**

ODPOWIEDZI NA ZAPYTANIA DO SIWZ

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na zadanie pn.: „Odbieranie, transport i zagospodarowanie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych na terenie Gminy Ropczyce w II półroczu 2020 r.”

Zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1843), Zamawiający przekazuje Wykonawcom uczestniczącym w postępowaniu treść zapytań wraz z odpowiedziami.

Pytania z dnia 21.04.2020 r.

Pytanie nr 1.

W formularzu ofertowym, stanowiącym załącznik nr 1 do SIWZ w tabeli Zamawiający wymaga wskazanie wszystkich nazw i adresów instalacji lub innych podmiotów odbierających odpady. Czy na etapie realizacji umowy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany instalacji lub innych podmiotów, które na etapie składania ofert zostaną podane oraz przekazania odpadów innemu podmiotowi niż temu, którego Wykonawca wskaże w tabeli formularza ofertowego?

Odpowiedź: *Zamawiający dopuszcza możliwość takiej zmiany z zastrzeżeniem § 10 ust. 3 projektu umowy (niezmiennosc ceny jednostkowej).*

Pytanie nr 2

We wzorze umowy, stanowiącym załącznik nr 6 do SIWZ w paragrafie 4 ust. 1 pkt. 21 lit. b, Zamawiający zobowiązuje Wykonawcę do sporządzania comiesięcznych zestawień skontrolowanych przypadków (pozytywnie, negatywnie) zawierających: rodzaj skontrolowanych pojemników lub worków (frakcji), ich lokalizację (adres) oraz numer etykiety...

Wykonawca nie ma możliwości określenia lokalizacji (adresu) na podstawie kodu kreskowego znajdującego się na etykiecie.

Prosimy o wyjaśnienie, w jaki sposób i na jakiej podstawie Wykonawca ma określić lokalizację (adres) w przypadku, gdy skontrolowane pojemniki worki z kilku posesji są gromadzone w jednym miejscu?

Odpowiedź: *W każdym przypadku kontroli, Wykonawca ma określić lokalizację poprzez podanie przynajmniej: miejscowości na terenie wsi, a na terenie miasta poprzez określenie miejscowości i nazwy ulicy.*

Pytanie nr 3.

We wzorze umowy, stanowiącym załącznik nr 6 do SIWZ w paragrafie 10 ust. 10, Zamawiający przewiduje, że „W przypadku nieujęcia w DOW faktycznie odebranych i przekazanych do zagospodarowania odpadów w ramach niniejszej umowy, z przyczyn niezależnych od Wykonawcy-w rozliczeniu za kolejny jeden następujący po tym miesiąc, Wykonawca może ująć takie zaległe odpady i naliczyć wynagrodzenie”.

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość dodania §10 projektu umowy zapisu o następującej treści:

„W przypadku zawyżenia w DOW faktycznie odebranych i przekazanych do zagospodarowania odpadów w ramach niniejszej umowy, z przyczyn niezależnych od Wykonawcy (omyłkowe, nieumyślne zawyżenie ilości odpadów bądź z błędów wynikających z obiegu dokumentów, korekt, błędów

wynikających z ewidencjonowania odpadów w systemie BDO) - w rozliczeniu za kolejny jeden następujący po tym miesiąc, Wykonawca może odjąć takie zawyżenie odpadów i odliczyć od bieżącego wynagrodzenia".

Odpowiedź: Zamawiający po ust. 16 w § 10 wzoru umowy dodaje ust. 17 o następującej treści:

„W przypadku zawyżenia w DOW ilości odebranych i przekazanych do zagospodarowania odpadów w ramach niniejszej umowy ponad ilość faktycznie odebraną i przekazaną do zagospodarowania, z przyczyn niezależnych od Wykonawcy (omyłkowe, nieumyślne zawyżenie ilości odpadów, bądź wynikające z obiegu dokumentów, korekt, błędów wynikających z ewidencjonowania odpadów w systemie BDO) – Wykonawca przedłoży Zamawiającemu stosowną korektę zawyżonej faktury i DOW oraz wyjaśnienie niezwłocznie po wykryciu zawyżenia lecz nie później niż przy pierwszym kolejnym rozliczeniu miesięcznym”.

Pytanie nr 4.

We wzorze umowy, stanowiącym załącznik nr 6 do SIWZ w paragrafie 13 ust. 1 pkt. 5 przewiduje, że Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne w następujących przypadkach i wysokościach:

„za każdy stwierdzony przypadek zawyżenia w dokumencie obliczenia wynagrodzenia (DOW) masy odpadów ponad faktycznie odebraną i przekazaną do zagospodarowania, a wynikającą z kart przekazania odpadów, kwitów wagowych, czy innych zestawień - w wysokości potrójnej kwoty zawyżenia wynagrodzenia ponad faktycznie należną, powiększonej o 5000 zł;”

Wykonawca prosi o zmianę treści postanowień § 13 ust. 1 pkt. 5 wzoru umowy poprzez zastąpienie go postanowieniem o treści:

„za każdy stwierdzony przypadek zawyżenia w dokumencie obliczenia wynagrodzenia (DOW) masy odpadów ponad faktycznie odebraną i przekazaną do zagospodarowania, a wynikającą z kart przekazania odpadów, kwitów wagowych, czy innych zestawień z przyczyn zależnych od Wykonawcy (celowe, umyślne zawyżenie ilości odpadów bądź nie wynikające z błędów z obiegu dokumentów, korekt lub nie wynikające z błędów ewidencjonowania odpadów w systemie BDO) - w wysokości potrójnej kwoty zawyżenia wynagrodzenia ponad faktycznie należną, powiększonej o 5000 zł;”

Odpowiedź: Zamawiający zastępuje dotychczasową treść § 13 ust. 1 pkt. 5 wzoru umowy nowym brzmieniem:

„za każdy stwierdzony przypadek umyślnego zawyżenia w dokumencie obliczenia wynagrodzenia (DOW) masy odpadów ponad faktycznie odebraną i przekazaną do zagospodarowania, wynikającej z kart przekazania odpadów, kwitów wagowych, czy innych miarodajnych zestawień – w wysokości potrójnej kwoty zawyżenia wynagrodzenia, powiększonej o 5000 zł”.

Pytanie nr 5.

Czy Zamawiający sporządzi i prześle Wykonawcy wzór DOW oraz wzór protokołu kontroli?

Odpowiedź: Zamawiający nie planuje obecnie sporządzania wzoru DOW oraz wzoru protokołu kontroli.

Pytanie nr 6.

W formularzu ofertowym, stanowiącym załącznik nr 1 do SIWZ w ust. 9, Zamawiający wymaga wskazania przez Wykonawcę czy wybór oferty będzie / nie będzie prowadzić do powstania u Zamawiającego obowiązku podatkowego. *Wnosimy o usunięcie tego zapisu ponieważ w chwili obecnej odwrotne obciążenie zostało zastąpione mechanizmem podzielonej płatności.*

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy ust. 9 formularza ofertowego bez modyfikacji.

Pytanie nr 7.

W załączniku nr 1 tabela 2 kolumna 3 (niesegregowane) do wzoru umowy załącznika nr 6 do SIWZ, Zamawiający podał ilość gospodarstw w zabudowie jednorodzinnej i zagrodowej oraz wielorodzinnej poza miastem w których nie dokonuje się segregacji odpadów. Ustawa z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. 1996 r. nr 132 poz. 622 z późn. zm.) nie przewiduje możliwości niesegregowania odpadów przez mieszkańców.

Prosimy o usunięcie kolumny nr 3 z tabeli nr 2 załącznika nr 1 do wzoru umowy i dostosowanie tabeli do obowiązującego stanu prawnego.

Odpowiedź: Nowelizacja ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach weszła w życie 6 września 2019r. i daje gminą określony zakres czasowy na dostosowanie poszczególnych jej elementów w tym na wprowadzenie pełnego systemu segregacji został przewidziany rok od wejścia w życie ustawy Gmina Ropczyce sukcesywnie wzywa poszczególne osoby do dostosowania deklaracji do obowiązujących przepisów. Usunięcie wskazanej kolumny nie jest możliwe gdyż na moment przygotowania danych taka ilość osób i gospodarstw niesegregujących występowała w systemie i jej usunięcie zaburzyło by obraz całego systemu gospodarowania odpadami.

Pytanie nr 8.

We wzorze umowy, stanowiącym załącznik nr 6 do SIWZ w paragrafie 4 ust.1 pkt. 3 oraz w szczegółowym opisie i zakresie przedmiotu zamówienia, stanowiącym załącznik nr 3 do SIWZ w pkt.3.3, Zamawiający zobowiązuje Wykonawcę do wyposażenia właścicieli nieruchomości zamieszkałych na obszarze „MN”, „MR” w worki na poszczególne rodzaje odpadów przed rozpoczęciem realizacji zamówienia tj. przed 01.07.2020r.

Prosimy o wyjaśnienie w jaki sposób (bezpieczny zarówno dla mieszkańców jak i dla pracowników Wykonawcy) Wykonawca ma zorganizować „wydawanie” worków w sytuacji kiedy obecny stan epidemiczny będzie się utrzymywał, będzie istniało realne zagrożenie koronawirusem COVID-19 i obowiązywać będą ograniczenia związane z przemieszczaniem się, gromadzeniem się i kontaktami między ludźmi ?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że odpowiednia organizacja wyposażenia właścicieli nieruchomości zamieszkałych na obszarze „MN”, „MR” w worki na poszczególne rodzaje odpadów przed rozpoczęciem realizacji zamówienia leży po stronie Wykonawcy.

Wykonawcy są zobowiązani uwzględnić powyższą odpowiedź podczas sporządzania i składania ofert.

ZASTĘPCA BURMISTRZA
Marek Misiuła
